REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJJYQESOR TIRANE

NR. ,;z = ‘@52. VENDIMI
z VENDIM

PER DEPOZITIM Ti VENDIMIT, TE ASAMBLEEE SE PERGJITHSHME
DHE ZG.]’EDHORE TZE PERSONIT JURIDIK

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané, sot‘rr;e date 1303 2017 me gjyqtar Altin Shkurti,
mori ne shqyrtim kérkesén e paraqitur ngﬁtgrkuem Fedm:at’a Shqiptare e Basketbollit, me
perfagesues Korab Llazani (pérfagésuar qﬁnwrlm nga Fatjon Mati) pér depozitimin
e Vendimit nr. 1, date 30.03.2016, t& Asamblesé sé Pérgjithshme dhe Zgjedhore té
Federatés Shqiptare té Basketbollit - FSHB

KONSTATOLI

Se kérkuesi Federata Shgiptare e Basketbollit, eshte pérson juridik i regjistruar né
Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang, me vendimin nr. 2806 daté 12.03.2011, me
perfagesues Korab Llazani, pérfaqésuar me autorizim nga Fatjon Mati, i cili ka
paragitur prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang€, kérkesén pér depozitimin e
Vendimit nr. 1, date 30.03.2016, t&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, per pranimin e 14
anetareve te rinj si dhe Asamblese Zgjedhore per zgjedhjen e Presidentit dhe te Komitetit
Drejtues, si me poshte:

Anetaret e rinje:
1. Shogata Qmb Tirana nr. Vendimi 46/2 dt 10.07.2015, perfaqesues ligjor Z.Astrit

Greva

2. Shoqata * Tirana Eagles Basket” nr. Vendimi 4075 dt 30.01.2015 perfagesues ligjor
Z.Piro Tanku

3. Shogata “ Galaktiket” nr. Vendimi 5106/1 dt 03.06.2014 perfaqesues ligjor Z.Gerald
Osmani

4. Shogata Pro-Basket Invaders nr. Vendimi 3702 dt 11.12.2013 perfagesues ligjor
Z.Mikel Serbo

5. Shoqata Basketboll Saranda nr. Vendimi 3240 dt 25.01.2012 perfaqesues ligjor
Z.Pajtim Seferi

6. Shoqata Perla Basket nr. Vendimi 3432 dt 05.11.2012 perfagesues ligjor Z.Petraq
Stefa

7. Shogata Sonia Basket Center nr. Vendimi 1280/2 dt 01.03.2013 perfagesues
Z.Andrea Troja

8. Shogata Vlora Basket nr. Vendimi 3184 dt 30.09.2011 perfagesues ligjor
Znj.Valbona Sako

9. Shoqata Dhimitraq Goga nr. Vendimi 506 dt 26.03.2015 perfaqesues ligjor Z.Perikli
Goga

10. Shoqata Klubi i Basketbollit Tirana Meshkuj nr. Vendimi 3377 dt 23.07.2012
perfagesues ligjor Z.Arben Petto




11. Shogata Klubi i Basketbollit Tirana Femra nr. Vendimi 3376 \dt 29.07,2012
perfagesues ligjor Z.Arber Kadia \

12. Shogata Albanian Basketball Centre nr. Vendimi 5119 dt 30.06. 2015 perfaqesues
ligjor Z.Afrim Bilali

13. Shoqata Horizont Basket nr. Vendimi 3314 dt 08.05.2012 perfagesues ligjor Z.Eno
Leci

14. Shogata Streetball Albania nr. Vendimi 3326 dt 23.05.2012 perfagesues ligjor Z.Andi

Spahi.

Pas miratimit te anetareve te rinje nga Asambleja e Pergjithshme, eshte zhvilluar
Asambleja Zgjedhore ¢ Federates Shqiptare te Basketbollit, me pjesemarrjen e 31
anetareve te saj, ne mungese Shkodra Basket dhe Horizont Basket (te lajmeruar me
shkrese zyrtare), me delegate me te drejte vote 52 parashikuar ne statutin e FSHB-se, nr i
votave per secilin anetar Neni 15, pika 1-2 dhe 3, lista e anetareve me perfagesuesit

perkates me poshte:

1. Alfa Basket, perfagesuar nga:

Z. Gezim Hoxha

2. Partizani, perfagesuar nga:

Z. Elton Stafa, Z. Shkelgim Muca

3. Valbona Basket, perfagesuar nga:
Z. Adem Muhametaj, Z. Korab Llazani,
Z. Gledis Muhametaj

4. Sh.S.B Lushnja, perfagesuar nga:

Z. Dariel Kembora

5. Sh.B.F, perfagesuar nga:

Z. Roland Avrami

6. Sh.K.Gj.B, perfagesuar nga:

Z. Gentian Cici

7. Sh.B Vllaznia, perfagesuar nga:

Z. Bledar Gjecaj, Z. Astrit Zaganjori,
Z. Sokol Dibra, Z. Ilir Taflaj

8. Sh.B Skenderbeu, perfagesuar nga:
Z. Juxhin Cili, Z. Ilir Nika, Z. Ilir Duci
9. Studenti Basket, perfagesuar nga:
Znj. Florentina Mitku, Znj. Emine Celirama
10. Sh.B Elbasani Femra, perfagesuar nga:
Znj. Elvira Xhyra, Z. Alqi Cabiri

11.Sh.B Elbasani Meshkuj, perfagesuar nga:

7. Edmond Bicoku, Z. Ferdinand Hodo
12. Teuta Basket, perfagesuar nga:
Z. Arqile Gorea, Z. Sotiraq Mengjesi

13. Sh.S.B Flamurtari, perfagesuar nga:
Z. Viron Toska, Z. Dorian Toska,

Z. Sejmen Gjokoli, Z. Vladimir Bircaj

14. Sh.B Apolonia, perfagesuar nga:

Z. Odise Protka

15. Superior Basket, perfagesuar nga:
Znj. Ledina Koci, Z. Redi Shqevi

16. Virtus Tirana, perfagesuar nga:

Z. Vasil Shaka

17. Marsi Basket, perfagesuar nga:

Z. Spiro Koleka

18. Sh.B Permeti, perfagesuar nga:

Z. Et’hem Kaso

19. Q.Mb. Tirana, perfagesuar nga:

Z. Gavrosh Kavaja

20. Tirana Eagles Basket, perfagesuar nga:
Z. Piro Tanku, Z. Sokol Avxhiu

21. Sh. Galaktiket, perfagesuar nga:

Z. Ram Oruci

22. Pro-Basket Invaders, perfagesuar nga:
Z. Shkelzen Llazani

23. B-B Sarande, perfagesuar nga:

7. Pajtim Seferi

24, Perla Basket, perfagesuar nga:

Z. Petraq Stefa

25. Sonia Basket Center, perfagesuar nga:
Z. Artan Kugo




Znj. Valbona Sako .5 &/

28. Sh.K.B Tirana Meshkuj, perfagesuar

32\
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26. Vlora Basket, pc;‘%t;esuar nga:
Znj. Mirza Alibegaj, Znj. Edera Alibegaj

Postrr ], ‘
27. Sh.‘ Dhimit;_;;}q Goga, perfagesuar nga: 30. A.B.C, perfagesuar nga:
Z. Perikll @oga, Z. ¥1li Ballanca Z. Afrim Bilali, Z. Juel Jarani

31. Streetball Albania, perfagesuar nga:

nga: Z. Arben Petto, Z. Fatmir Begiri Z.FatjonMati

Te cilef. kane vendosur si me poshte:

1. Zgjedhjen e Z. Avni Ponari , President i Federates Shqiptare te Basketbollit me

35 vota pro.
2. Zgjedhjen e Komitetit Drejtues me perberje si vijon:

1. Z.Tlir Taflaj me 35 vota pro

2. Znj. Edera Alibegaj me 31 vota pro
3. Z.Korab Llazani me 30 vota pro

4. Z. Vasil Shaka me 30 vota pro

5. Z.Juel Jarani me 24 vota pro

6. Z.Dritan Mema me 20 vota pro

Aktet e paragitura ne Gjykate nga perfagesuesi me autorizim jane si me poshte:
1. Procesverbal dhe Vendim Nr. 1, date 30.03.2016, i Asamlese se Pergjithshme dhe

asaj Zgjedhore te FSHB 5 faqe
2. Vendim i Komisionit te Verifikimit te Mandateve 3 faqe
3. Shkrese drejtuar shoqatave anetare Nr. 24 prot, date 29.02.2016 1 fage
4. Lista e votuesve pjesemarres e nenshkruar nga secili 2 faqe
5. Kerkese per anetaresim, Vendim gjykate per regjistrim si dhe kopje e kartes se
identitetit te perfagesuesit ligjore, per 14 anetaret e rinj 62 faqe
6. Leter konfirmimi pjesemarrje ne votime per 31 anetare 31 fare
PER KETO ARSYE

Né bazé t& ligjit nr. 8788 daté 07.05.2001, “Pér Organizatat Jofitimprurése” dhe ligjit
8789 daté 07.05.2001 “Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése”

VENDOSI:

Pranimin e kérkesés, depozitimin ne regjistrin e Organizatave Jofitimprurese te Vendimit
nr. 1, date 30.03.2016, t& Asamblesé sé& Pérgjithshme dhe Asamblese Zgjedhore t€¢ FSHB-
sé pér pranimin e anétaréve t& rinj si mé poshté:

1. Shogata Qmb Tirana nr. Vendimi 46/2 dt 10.07.2015, perfaqesues ligjor Z.Astrit
Greva

2. Shogata “ Tirana Eagles Basket” nr. Vendimi 4075 dt 30.01.2015 perfagesues ligjor
Z.Piro Tanku

3. Shogata “ Galaktiket” nr. Vendimi 5106/1 dt 03.06.2014 perfaqesues ligjor Z.Gerald

Osmani

29. Sh.K.B Tirana Femra, perfagesuar nga:




4. Shoqata Pro-Basket Invaders nr. Vendimi 3702 dt {1.12.2013 perfagesues ligjor
Z.Mikel Serbo

5. Shoqata Basketboll Saranda nr. Vendimi 3240 dt 25.01.2012 perfagesues ligjor
Z.Pajtim Seferi

6. Shogata Perla Basket nr. Vendimi 3432 dt 05.11.2012 perfaqesues ligjor Z.Petraq
Stefa

7. Shogata Sonia Basket Center nr. Vendimi 1280/2 dt 01.03.2013 perfagesues
Z.Andrea Troja

8. Shogata Viora Basket nr. Vendimi 3184 dt 30.09.2011 perfagesues ligjor
Znj.Valbona Sako

9. Shogata Dhimitraq Goga nr. Vendimi 506 dt 26.03.2015 perfagesues ligjor Z.Perikli
Goga

10. Shogata Klubi i Basketbollit Tirana Meshkuj nr. Vendimi 3377 dt 23.07.2012
perfagesues ligjor Z.Arben Petto

11. Shogata Klubi i Basketbollit Tirana Femra nr. Vendimi 3376 dt 29.07.2012
perfagesues ligjor Z.Arber Kadia

12. Shoqata Albanian Basketball Centre nr. Vendimi 5119 dt 30.06.2015 perfagesues
ligjor Z.Afrim Bilali

13. Shoqata Horizont Basket nr. Vendimi 3314 dt 08.05.2012 perfagesues ligjor Z.Eno
Leci

14. Shogata Streetball Albania nr. Vendimi 3326 dt 23.05.2012 perfaqesues ligjor Z.Andi
Spabhi.

Si dhe zgjedhjet per President dhe Komitet drejtues te FSHB si me poshte:

- Zgjedhjen e Z. Avni Ponari , President i Federates Shqiptare te Basketbollit
me 35 vota pro.
- Zgjedhjen e Komitetit Drejtues me perberje si vijon:

Z. 1lir Taflaj me 35 vota pro

Znj. Edera Alibegaj me 31 vota pro
Z. Korab Llazani me 30 vota pro
Z. Vasil Shaka me 30 vota pro

Z. Juel Jarani me 24 vota pro

Z. Dritan Mema me 20 vota pro




